HOMOLOGAÇÃO, À TREINAMENTO DE USUÁRIOS, À SUPORTE TÉCNICO, À MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, LEGAL, EVOLUTIVA, E ATUALIZAÇÕES INCLUSA BEM COMO À HOSPEDAGEM 
DA SOLUÇÃO EM DATA CENTER, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2.2 Valor da Contratação: R$ 2.684.702,09 (dois milhões seiscentos e oitenta e quatro mil 
setecentos e dois reais e nove centavos). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas: 

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento

[...]

O sistema, os manuais e toda a documentação deverão estar em português do Brasil. 

O sistema deverá ser hospedado em datacenter, conforme especificado em seção específica 
deste edital, sob responsabilidade da empresa licitante. 

Comportar o acesso simultâneo de até 1200 (mil e duzentas) estações, no mínimo. 

Controle de usuários e grupos de usuários, com autorizações em nível de função em cada 
tela. 

Ser baseado no conceito de transações, mantendo a integridade do banco de dados em caso 
de quedas de energia ou falhas de software/hardware

[...]

ao provimento do acesso, via internet pública, tanto quanto a estabilidade técnico-
operacional do sistema 

Ambiente para hospedagem da aplicação e banco de dados com dimensionamento 
suficiente para atender a demanda do sistema proposto com a utilização de até 1.200 (um 
mil e duzentos) terminais simultâneos 

A solução deverá gerenciar o armazenamento de backups em nuvem (cloud computing) a 
partir de configurações no sistema, de modo que os backups sejam realizados a partir de 
configurações que automatizem tanto o processo de realização dos backups quanto o